
OBEC JÍLOVIŠTĚ 

      Pražská 81 

      252 02 Jíloviště 
 

 
 
 

Vaše značka Naše značka Vyřizuje Dne 

- P-15-2015/OÚ Ing. Vladimír Dlouhý 29.7.2015 

 
    

 
Důvodová zpráva k nedočerpání části dotace ROP na rekonstrukci ulice Pražská : 
 
 
 
Obec Jíloviště uzavřela dne 12.5.2014 smlouvu s ROP na poskytnutí dotace ve výši 17 783 339,20 Kč na 
rekonstrukci uličního prostoru Pražská – 2. část úsek Příjezdní – Strakonická. 
 
V rámci první žádosti o čerpání dotace v květnu 2015 byly předloženy rovněž faktury za provedené práce 
na projektové dokumentaci z let 2009 – 2014 ve výši 693 tis. Kč. Vzhledem ke skutečnosti, že se celkem 
jednalo o 4 faktury, které splňovali limit veřejné zakázky malého rozsahu, tj. limit do 200 tis. bez DPH, ale 
nabídka na vypracování projektové dokumentace od vybrané projekční kanceláře byla rozdělena pouze na 
2 částky přesahující tento limit, ROP vyzval 21.5.2015 žadatele (obec Jíloviště) k doložení výběrového 
řízení veřejné zakázky malého rozsahu v souladu s pravidly uvedenými v příručce pro žadatele o dotaci z 
Regionálního operačního programu (PPŽP).  
 
Žadatel, tj. Obec Jíloviště, předložil ROPu dokumentaci, kterou měl k daným zakázkám k dispozici  (a to z 
podkladů pořízených za působení minulého zastupitelstva obce) , kdy byly doručeny obci 2 další nabídky 
uchazečů na zpracování projektové dokumentace z let 2009 -2010 a dále usnesení zastupitelstva č. 35 ze 
dne 20.3.2014, které schválilo celkovou částku ve výši 345 tis. Kč bez nebo s DPH? na vypracování 
Tendrové a projektové dokumentace a pověřilo starostu podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem. 
Žadatel rovněž prokázal uhrazení všech faktur, které předložil a prokázal oprávněnost provedených prací. 
 
Na základě předložených dokladů žadatele, ROP neuznal oprávněnost uznatelných a způsobilých nákladů 
pro účely dotačního titulu a žádost o proplacení těchto faktur v celkové částce 693 tis. Kč s DPH  v rámci 
čerpání dotace zamítl pro nesplnění pravidel uvedených v PPŽP. 
 
 Nedílnou součástí  důvodové zprávy je stanovisko bývalého starosty – pana ing. Dostálka a to v 
souladu s  usnesením zastupitelstva  č 2d/11/2015 ze dne 1.7.2015.  
Důvodová zpráva je součástí programu 12. zasedání zastupitelstva obce Jíloviště dne 29.7.2015 s 
doporučením, aby ji zastupitelstvo vzalo na vědomí.. 
 
 
V Jílovišti 29.7.2015  
 
 
Ing. Vladimír Dlouhý 
starosta 
 
 
  

IČ: 00241334 Tel./fax: +420 257 730 274 Bankovní spojení: ČSOB Praha - Perla 174002065/0300 


